
2020/05/25 

生徒･保護者の皆様へ 

ＣＧハイブリッドさがみ野スクール 

室長 奥津 拳 

今後の運営について 

 

 初夏の候、保護者の方々、生徒の皆さまにおかれましてはいかがお過ごしでしょうか。 

日頃より中萬学院ＣＧハイブリッドに深いご理解を賜り、ありがとうございます。 

緊急事態宣言が解除になりますので、教室での授業を再開いたします。引き続き感染に対

して細心の注意を払う必要がありますので、清掃･消毒を徹底して行い、密集･密閉･密接の

三密を避ける方法を講じます。以下、6 月からのＣＧハイブリッドでの取り組みを下記にま

とめました。ご確認いただき、ご協力いただきますよう、お願い致します。 

 

 開講日時 

6 月 1 日(月)より開講いたします。 

 4 月にご案内していた受講曜日・時間を引き継ぎますので、変更のご希望等があれば教

室までご連絡ください。 

 4・5 月分の振替授業の使うタイミングなどは、個々にご相談させて頂きます。希望が

あればご連絡ください。 

 オンライン入塾をされている方が通塾に切り替える場合には別途お手続きが必要です。

別途ご案内させて頂きます。 

 6 月から土曜日も通常通り開講いたします。 

 自習室を使用する場合は、事前のご予約が必要です。 

 下図の通り、距離をとって授業を行います。 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

奇数列の場合 偶数列の場合

○ ● ○ ○ ● ○

空席とする 空席とする 空席とする 空席とする

○ ● ○ ○ ● ○

空席とする 空席とする 空席とする 空席とする

○ ● ○

※生徒　○
※講師　●



 

 

 

 開講に際して、教室での対応 

 職員が出勤する前、必ず検温を行い健康管理いたします。 

 換気のため、扉や窓を開放したまま授業を行います。 

 1 時間につき最低 1 回教室や玄関のドアノブ等を消毒します。 

 1 部屋に対する人数を制限し、7 割以下の座席使用とします。 

 指導上の利便性を考えお子様と講師は隣同士で座りますため、飛沫飛散防止の為講師は

マスクおよびフェイスシールドを着用して指導します。 

 

 来塾時の注意事項 

 ご自宅を出る前に検温し、「検温表」に記入の上来塾ください。受付にて「検温表」を

提示してください。原則、塾での体温計貸し出しは行いません。本人、およびご家族に

発熱や体調不良の症状がある場合は、来塾をお控えください。 

 学習時に使用する道具の共有を極力避けるため、教材、ノート、筆記用具、辞書等の持

ち物は、お忘れないようにお願いします。お忘れの場合は貸し出しを行いますが、物品

の消毒が不十分である可能性があることをご了承ください。 

 来塾時にはマスクの着用をお願いします。教室でマスクをお渡しすることはできません。

マスクをせずに来塾したり、学習中に外し、注意しても改善されない場合には、他の皆

様の健康管理のため、お帰りいただくことをご了承ください。 

 教室で食事（軽食、昼食、夕食を含む）を取ることは当面の間禁止とさせていただきま

す。水分補給は可能です。 

 

 保護者の皆様へ 

 お迎えの際は他の保護者との距離を保ち、会話等は極力お控えください。 

 室長との面談やご相談をご希望の場合は、予めお電話にてご予約の上お越しください。 

 

 

皆様の健康に留意した上での措置となりますので、ご理解とご協力を賜りますようお願い

申し上げます。 

 

以上 

 

 

 

TEL：046-234-1528 FAX：046-234-1495 

メールアドレス：136wsa@chuman.biz 


